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22 lutego 2008

Damy szkołę sześciolatkom

Od 1 września 2009 r. do pierwszych klas szkół podstawowych obok 7-latków trafią też 6-latki – planuje kierownictwo
MEN. – Przygotowujemy program pomocy dla samorządów, w tym również wsparcie finansowe – zapowiedziała wczoraj
wiceminister edukacji Krystyna Szumilas.

Od  1  września  2009  r.  do  pierwszych  klas  szkół  podstawowych  obok  7-latków  trafią  też  6-latki  –  planuje
kierownictwo MEN. – Przygotowujemy program pomocy dla samorządów, w tym również wsparcie finansowe
– zapowiedziała wczoraj wiceminister edukacji Krystyna Szumilas.

Jak mówiła w czwartek na konferencji prasowej podsumowującej 100- dni rządu w edukacji minister Katarzyna Hall,
obniżenie  wieku  obowiązku  szkolnego  poprzedzi  reforma  programowa  i  dostosowanie  treści  kształcenia  do  wieku
uczniów.

Nauka w pierwszych klasach szkoły podstawowej będzie bardziej zbliżona do metod pracy z dziećmi w przedszkolach. –
Ulegnie zmianie sposób i metody uczenia dzieci w klasach I-III.  Pomieszczenia również powinny bardziej przypominać
sale przedszkolne niż klasy lekcyjne – zapowiedziała wczoraj wiceminister Krystyna Szumilas.- Przygotowujemy program
pomocy dla samorządów – dodała.

MEN planuje, aby najbliższy rok szkolny 2008-2009 był “rokiem przedszkolaka”. W jego ramach MEN chce budować wśród
rodziców, nauczycieli oraz samorządów lokalnych i organizacji obywatelskich przekonania o znaczeniu upowszechnienia
edukacji  przedszkolnej.  Chce  także  tworzyć  prawne,  finansowe  i  programowe  wsparcie  dla  tworzenia  nowych  form
edukacji  przedszkolnej,  w  tym  małych  przedszkoli  oraz  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach.

Reforma programowa przygotowywana przez MEN nie będzie obejmowała tylko pierwszych klas szkoły podstawowej, lecz
docelowo na objęć cały cykl kształcenia. Zmiany mają być wprowadzanie przez kilka lat, począwszy od roku szkolnego
2009-2010,  wtedy  zreformowane  nauczanie  rozpocznie  się  w  I  klasie  podstawówki  i  I  klasie  gimnazjum;  co  roku
obejmować będzie kolejną klasę, by zakończyć się w roku 2015-2016.

W Europie z edukacji przedszkolnej korzysta od 70 do 100 proc. dzieci (średnio 85 proc.). Tymczasem w Polsce odsetek
dzieci uczęszczających do przedszkola to tylko 47 proc. Najgorzej jest na wsi, gdzie tylko 21,4 proc. dzieci objętych jest
wychowaniem przedszkolnym. MEN chce by do 2012 wskaźniki Polskie podniosły się do 60/70 proc. w skali kraju i ponad
40 proc. na wsi.

KALENDARZ ZMIAN:

W roku szkolnym 2009/2010 do szkoły idą siedmiolatki oraz sześciolatki ze starszego półrocza. W pierwszych latach
rodzice będą mogli wystąpić o odroczenie o rok obowiązku szkolnego dla 6-latków.

Od roku szkolnego 2009/2010 rodzice pięciolatków mają prawo do edukacji przedszkolnej, zaś gminy mają obowiązek
taką edukację zorganizować na swoim terenie – lub dotować w formach niepublicznych.

W roku szkolny 2010/2011 kolejne siedmio- i sześciolatki idą do szkoły.
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